
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  330  DEL  26/05/2020

OGGETTO

ACCERTAMENTO  SOMMA  PER  EMERGENZA  COVID19  ART.  115  DL  18  DEL  17 
MARZO  2020  DESTINATO  A  COMPENSO  MAGGIORI  SPESE  STRAORDINARIE 
PERSONALE POLIZIA LOCALE DELLE PROVINCE

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi 
assegnati;

visto il decreto del Capo del dipartimento per gli affari interni e territoriali del 
Ministero dell'interno, di concerto con il Ragioniere generale dello Stato del 16 
aprile 2020, adottato con il parere favorevole espresso dalla Conferenza Stato-
città  e  autonomie  locali  nella  seduta  del  15  aprile  2020,  è  stata  disposta 
l'assegnazione  a  tutti  i  comuni,  alle  province e  alle  città  metropolitane del 
fondo di 10 milioni di euro , per l'anno 2020, istituito nello stato di previsione 
del Ministero dell'Interno;

considerato che il contributo, previsto dall'art. 115 del decreto-legge 17 marzo 
2020,  n.  18,  c.d.  “Cura  Italia”  è  destinato  a  contribuire  all'erogazione  dei 
compensi per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del personale della 
polizia  locale  dei  comuni,  delle  province  e  delle  città  metropolitane 
direttamente  impegnato  per  le  esigenze  conseguenti  ai  provvedimenti  di 
contenimento  del  fenomeno epidemiologico  da covid  19  e  per  l'acquisto  di 
dispositivi di protezione individuale del medesimo personale ed è ripartito in 
base  ai  criteri  specificati  nell'allegato  1,  “nota  metologica”  ,  nelle  quote 
indicate nell'allegato 2;

visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria 

(allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011);

ritenuto di:
• accertare la somma complessiva di €.10.302,74 al Titolo 3, Tipologia 500 

del Bilancio di Previsione 2020-2022 annualità 2020, codice del piano dei 
conti integrato 3050201001 livello V ed al corrispondente capitolo n. 540 
del Peg 2020, con esigibilità 2020;

• di  precisare,  a  norma  dell’art.  179,  comma  2  del  vigente  TUEL,  che 
trattasi di entrata non ricorrente;

Dato atto che:

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione 
giuridica, amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse 
umane” del PEG 2020;

Determinazione N. 330 del 26/05/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art.  147Bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole 
relativo  alla  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio;

DETERMINA

• di accertare la somma complessiva di € 10.302,74 al Titolo 3, Tipologia 
500 del Bilancio di Previsione 2020-2022 annualità 2020, codice del piano 
dei conti integrato 305 livello V ed al corrispondente capitolo n. 540 del 
Peg 2020, con esigibilità 2020;

• che trattasi di somma destinata a contribuire all'erogazione dei compensi 
per  le  maggiori  prestazioni  di  lavoro  straordinario  del  personale  della 
polizia locale delle province nel periodo di emergenza epidemiologica da 
Covid-19;

• di regolarizzare i relativi incassi con ordinativi da emettere sul medesimo 
accertamento.

Determinazione N. 330 del 26/05/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/05/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 330 del 26/05/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 330 del 26/05/2020.

Reggio Emilia, lì 27/05/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


